
PK Dolánky –rekonstrukce, DSJ – aktualizace Dodatek č. 1 SoD

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 2088/2022
Číslo smlouvy zhotovitele:  022102A

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: AQUATIS a.s.
sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno
statutární orgán: Ing. Tomáš Plachý CSc., předseda správní rady
zastoupená: XXXXXXXXX, generálním ředitelem, na základě 

pověření ze dne 22. 11. 2022
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo na rozšíření 
a aktualizaci dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby, tzv. jednostupňovou 
dokumentaci stavby pro akci: „PK Dolánky – modernizace plat“ ze dne 20. 6. 2023.

2. Důvodem prodloužení termínu provedení díla a navýšení ceny díla je rozšíření 
navrhovaných opatření na základě závěrů konzultace a dosažené dohody mezi 
objednatelem a zhotovitelem o rozšíření předmětu díla v částech týkajících se statického 
posouzení konstrukcí.



PK Dolánky –rekonstrukce, DSJ – aktualizace Dodatek č. 1 SoD

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

3. Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo v Článku I., čl. II. 
a v čl. III. následujícím způsobem:

II.

Článek I. smlouvy „Předmět smlouvy“ odst. 1 nově zní:

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel za dále uvedených podmínek provést na svůj 
náklad a nebezpečí a svým jménem pro objednatele dílo: rozšíření a aktualizaci 
dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby, tzv. jednostupňovou dokumentaci 
stavby pro akci:

„PK Dolánky – rekonstrukce“

(dále jen „dílo“ nebo aktualizace DSJ“ nebo „dokumentace“). 

Článek II. smlouvy „Lhůty provádění díla“ odst. 1 nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, přičemž doba provádění díla pro 
jednotlivé části díla je následující: 
a) zahájení prací na konceptu DSJ:

bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy;
b) předání konceptu DSJ:

nejpozději do 30. 11. 2023;
c) zahájení prací na kompletní DSJ:

bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na 
DSJ zhotoviteli (výzva může být učiněna nejdříve po předání a převzetí konceptu DSJ, 
nedohodnou-li se strany jinak);

d) předání kompletní DSJ:
nejpozději do 30 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po 
doručení písemné výzvy podle písm. c)).

Článek III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 1 nově zní:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou 

Cena díla dle čl. III. Smlouvy o dílo (bez DPH) ................................................350 000,00 Kč
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH) ................................................…22 500,00 Kč
Celková cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH) ............................................372 500,00 Kč
(slovy: tři sta sedmdesát dva tisíc pět set korun českých).

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Článek III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 2 nově zní:

2. Podkladem pro stanovení ceny díla je aktualizovaná kalkulace ceny obsažená v cenové 
nabídce zhotovitele ze dne 27. 10. 2023, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 
jako příloha č. 1.



PK Dolánky –rekonstrukce, DSJ – aktualizace Dodatek č. 1 SoD

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Článek III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 4 nově zní:

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě dvou faktur – daňových dokladů (dále jen 
„faktura“). Faktury budou vystaveny po řádném protokolárním předání a převzetí dílčích 
částí. První faktura bude vystavena po předání konceptu DSJ, druhá faktura bude 
vystavena po předání kompletní DSJ. Faktury budou vystaveny do 15 kalendářních dní po 
předání a převzetí dílčích částí. Dny uskutečnění zdanitelného plnění budou dny předání 
a převzetí dílčích částí. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktur budou protokoly 
o předání a převzetí dílčích částí, podepsané oprávněnými osobami objednatele ve věcech 
technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech technických.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje 
podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: 
příloha č. 1 – Aktualizovaná kalkulace ceny ze dne 27. 10. 2023 

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne ………………… V Brně dne …………………

........................................................ ....................……………………..………
XXXXXXXXX XXXXXXXXX
ředitel sekce technické generální ředitel, na základě pověření
Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 22. 11. 2022

AQUATIS a.s.


